Ref
Máquina
Marca
Modelo
06806
TRONZADORA
PARA ALUMINIO
MG
GAA-350-90º
AUTOMÁTICA
EN ESTADO NUEVO
Principales características técnicas
 Tronzadora para el corte en modo automático con alimentador y doble avance.
Capacidad de corte
mm ● ■ ▀▀
90º 100 100 x 100 170 X 60
 Diámetro máximo sierra
 Potencia motor trifásico
 Velocidad sierra
 Diámetro del eje
 Altura máxima de corte
 Recorrido alimentador
 Pisadores neumáticos
 Presión neumática de trabajo
 Sistema de lubricación
 Dimensiones aprox. (largo x ancho x alto ):
 Peso aprox.
Ø 350 mm
2,5 HP 220 / 380 V
3.000 rpm
Ø 32 mm
100 mm
300 mm (600 doble avance)
6 ( 3 horizontales y 3 verticales)
6 – 7 Atm
Neumático mediante pulverizador
1.400 x 850 x 970 mm
260 kg
OTRAS ESPECIFICACIONES:
 Ciclo automático
 Parada de emergencia
 Velocidad de alimentación y cortes regulable
 Selector de longitud regulable de 5 a 600 mm
 Corte a 90º
 Refrigeración automática aire-aceite
 Funcionamiento semiautomático o totalmente automático
(Características basadas según ficha técnica)
MAHEZASA MAQUINAS – HERRAMIENTA ZARAGOZA S.A.
Ctra.  Castellón  km.  4,900, T.34 976 500011  F.34 976 500174,  50013  Zaragoza  (España)
e-mail: comercial@mahezasa.es - www.mahezasa.es